Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак от 21 декабря 2006 года № 13/18з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан N 59-з от 05.01.2004 "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан", руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан № 409 от 29 декабря 2007 года «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 23 декабря 2005 года № 286  «Об утверждении Временного порядка определения размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли до разграничения государственной собственности на землю», учитывая Постановление Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан «О прогнозе Социально-экономического развития Республики Башкортостан на 2008 год и на период до 2010 года» от 25.10.2007 года № ГС-2170, Совет городского округа город Стерлитамак

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые средние ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

2. Считать утратившим силу п.1.2 и приложение «Средние ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» к решению Совета городского округа город Стерлитамак от 21 декабря 2006 года № 13/18 з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак».

3. Считать утратившим силу решение Совета городского округа город Стерлитамак от 5 июня 2007 года № 8/23з « О внесении дополнения  в решение Совета городского округа город Стерлитамак от 21.12.2006г. № 13/18з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г. Хасанов

г.Стерлитамак

19 февраля 2008г.

№ 8/34з

Утверждены
решением Совета городского

округа город Стерлитамак

от 19.02. 2008г. № 8/34з
Средние ставки арендной платы за земли, находящиеся в

муниципальной собственности городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан
	Целевое назначение земель
	Средняя ставка

арендной платы

	Жилищный фонд (государственной, муниципальной, общественной, частной, общей собственности), земли под объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	80,0 коп./м2

	Личное подсобное хозяйство, садоводство, огородничество и животноводство, дачные земельные участки
	40, 64 коп./м2

	Сельскохозяйственное использование и сельскохозяйственное производство
	73,0 руб./га

	Индивидуальные, служебные, коллективные и металлические гаражи
	80,0 коп./м2

	Иные виды деятельности
	15,7 руб./м2